

IFK Kiruna  
Idrottsvägen 10  
981 39 Kiruna  
Tel. 0980-12980  
mats.holmstrom@ifkkiruna.se

Trafikverket  
lulea@trafikverket.se

## **Synpunkter på samrådsunderlag för gång- och cykelväg samt passager vid ny E10 i Kiruna kommun. TRV 2015/18810**

Den planerade nya vägsträckningen av E10 skär rakt igenom de skidspår som IFK Kiruna och allmänheten nyttjar. Vägens planerade sträckning skapar även en barriär mot det friluftsområde som Kirunaborna flitigt använder under alla årstider. Därför är det extra viktigt att tillräckligt många funktionellt utformade passager anläggs utmed vägsträckningen i friluftsområdet. Åtminstone passagera 3, 4, 5, och 6 i samrådsunderlaget behövs för att möjliggöra åtkomst till friluftsområdet.

Vi är fortsättningsvis starkt kritiska till att skidspåret ska dras under bron i den branta ravinen vid Matojärvi. En snabb riskanalys från vår sida visar på att den mycket branta nedförsbacken med en skarp kurva kommer att vara farlig för skidåkare. En bättre lösning för skidspårets passage av E10 måste därför hittas, med bibehållande av spårets World Cup status, t.ex. en bro över E10. Broar är den bästa lösningen för skidåkning eftersom problem med nedfallande grus och brist på snö undviks.

Det är en brist i samrådsunderlaget att det ej nämns att alla planerade passager behövs för skid- och orienterings- och cykelsport.

Planeringen av passager måste ha i åtanke att skidåkning och skotertrafik ska separeras så långt det är möjligt. Kollisioner mellan skidåkare och skotrar har inträffat i området och sönderkörda skidspår sker regelbundet. Skoterlederna måste dras med detta i åtanke.

Det bör också noteras att nyttjandet av området starkt begränsas under anläggningstiden. Detta påverkar alla Kirunabor och besökare som nyttjar friluftsområdet. Kompensation för detta samt passager till området norr om vägen måste säkerställas av Trafikverket i samråd med bl.a. IFK Kiruna. Se även separat skrivelse från IFK Kiruna daterad 2015-11-03 angående anläggningstiden.

Kiruna, 2015-11-22

IFK Kiruna  
Mats Holmström  
Vice Ordförande